

## Vår medkänsla

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
﴿ وَمِنْ آيَاتِهِ أَنْ خَلَقَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا لِتَسْكُنُوا إِلَيْهَا وَجَعَلَ  
بَيْنَكُمْ مَوَدَّةً وَرَحْمَةً إِنَّ فِي ذَلِكَ لَآيَاتٍ لِقَوْمٍ يَتَفَكَّرُونَ ﴾  
عَنْ عَبْدِ اللَّهِ بْنِ عَمْرٍو يُبَلِّغُ بِهِ النَّبِيُّ ﷺ: « الرَّاحِمُونَ يَرْحَمُهُمُ  
الرَّحْمَانُ ارْحَمُوا أَهْلَ الْأَرْضِ يَرْحَمَكُم مِّنْ فِي السَّمَاءِ »

### Kära muslimska bröder!

En dag blev en av barnen till Zeyneb, dotter till den ärade Profeten (a.s.) och Hz. Hatice, allvarligt sjuk. Därför skickade Zeyneb ett meddelande till sin far och bad honom att snabbt komma eftersom barnbarnet var mycket sjukt. Vid den tiden var vår älskade Profet (s.a.v.) upptagen med en annan syssla, och han skickade hälsningar till henne och sa: "Allt som Allah tar och ger tillhör Honom. Allting har bestämts av Allah. Var tålmodig och förvänta dig belöningen från Allah." Efter detta, när barnets tillstånd försämrades, skickade Zeyneb ännu en gång ett meddelande och bad Profeten att komma. Hz. Muhammed (s.a.v.) gick då till hennes hus tillsammans med sina följeslagare. Profeten av barmhärtighet tog det sjukliga barnet i sina armar med kärlek, och hans ögon fylldes med tårar. En av hans nära vänner, Sa'd b. Ubade, kunde inte hålla tillbaka sin förvåning och frågade: "Vad är dessa tårar, o rasulullah?" Som svar på detta sade Profeten: "Dessa tårar är barmhärtighet från Allah, fylld i de hjärtan som Han önskar. Allah visar barmhärtighet endast mot dem som är barmhärtiga bland Hans tjänare."<sup>1</sup>

### Kära bröder!

Ordet nåd är en reflektion av Allahs namn Rahmân, och innebär att visa medkänsla, medlidande och agera rättvist. Alla varelser i universum är omgärdade av Guds nåd. En av Profetens (s.a.v.) mest framträdande egenskaper är utan tvekan hans medlidande och barmhärtighet. Hans förmåga att samla människor runt sig och bygga en civilisation av medkänsla och barmhärtighet härstammar från denna känsla. Därför har han vid varje tillfälle rått de troende att pryda sina hjärtan med dessa känslor. Profeten hade inte medlidande bara mot människor, utan även mot djur. Han visade medlidande i sitt beteende gentemot djur och talade ofta om detta. En gång när Profeten gick in i en trädgård tillhörande en muslim i Medina, började en av kamelerna gråta när den såg Profeten. Profeten gick fram till kamelen och klappade på huvudet för att lugna den. Därefter sa

han till ägaren av kamelen: "Fruktar du inte Allah angående denna kamel som Han har gett dig? Kamelen klagade för mig och sade att du lämnade den hungrig och tröttade ut den med överdriven last."<sup>2</sup> Genom detta uttryck betonade han vikten av att närma sig alla varelser med medkänsla. I en annan Hadith sa han också: "Den som visar barmhärtighet, kommer Allah den Barmhärtige att visa barmhärtighet mot. Visa barmhärtighet mot alla skapelser på jorden, så kommer de som är i himlen att visa barmhärtighet mot dig."<sup>3</sup>

### Ärade muslimer!

En av de största sjukdomarna i den tid vi lever i är tyvärr obarmhärtighet, och den ökar dag för dag. I en tid då våld, förtryck, ilska och hat har tagit över våra liv, måste vi återvända till budskapen från barmhärtighetens Profet. Vi får inte glömma att vi är medlemmar av en civilisation av medkänsla och barmhärtighet. Vi måste vara ömtåliga och kärleksfulla gentemot våra makar, våra barn, våra föräldrar och alla levande varelser. Vår Herre säger: "har i sanning skapat kärlek och medkänsla bland er genom att skapa äkta hälfter från er själva, så att ni kan finna ro hos dem och Han har skapat kärlek och medkänsla mellan era hjärtan. I detta finns varma lärdomar för dem som ger akt."<sup>4</sup>

### Kära bröder!

Barmhärtighet är inte bara en känsla som vi visar för våra släktingar eller människor av samma tro. Islam uppmanar oss att vara barmhärtiga gentemot hela mänskligheten. Vi bör respektera allas rättigheter utan att göra skillnad på grund av hudfärg, språk eller nationalitet, och vi bör betrakta alla varelser med medkänsla. I dessa dagar då människor sprider hat och fiendskap av olika skäl, låt oss alltid ha ett leende och vara barmhärtiga. Låt oss inte glömma att barmhärtighet och medkänsla för oss närmare Allah. Må vår Herre fylla våra hjärtan med medkänsla och göra oss till barmhärtiga troende tjänare. Amin!

<sup>1</sup> Buhâri, Merdâ, 9

<sup>2</sup> Ebû Davûd, Cihad, 44

<sup>3</sup> Ebû Dâvûd, Edeb, 58

<sup>4</sup> Surah Ar-Rûm 30:21